PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N°0012270123-AD

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O(A) senhor(a) YARA MARIA FERNANDES MARTINS, Ordenadora(a) de Despesas do(a) GABINETE DO
PREFEITO, no uso de suas atribuições legais e considerando o que determina a Lei Federal n° 8.666/93,
alterada e consolidada, e considerando ainda o que consta no presente Processo Administrativo n°
0012270123-AD de Adesão à Ata de Registro de Preços n° 03312023, após a criteriosa análise quanto à
legalidade do processo, conforme Parecer da Procuradoria Municipal do Município de Quixeramobim, vem
RATIFICAR  a Declaração de Adesão à Ata de Registro de Preços n° 033/2023, originada do PREGÃO
ELETRÔNICO n° 001.26.06.2023-DIV, cujo órgão gerenciador é o(a) SECRETARIA DE
INAFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS, fundamentada no Decreto Municipal n° 3.697/2013, que visa
o(a) LOCAÇÃO DE VEICULOS, PARA ATENDERAS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE, em favor da empresa MUNICIPIO DE RUSSAS,
inscrita no CNPJ sob o n° 07.535.446/0001-60, sediado(a) à , Quixeramobim - Ceará, em conformidade com o
Projeto Básico n° 010111120003, anexado ao processo, cujo prazo de vigência ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE
2024 e valor global de R$ 156.000,00 (CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL REAIS).

A despesa será custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal da Unidade Gestora
GABINETE DO PREFEITO, de acordo com a dotação orçamentária/elemento de despesas/fonte de recursos
indicados abaixo:

. 01 01 04 122 0001 2.002 3.3.90.39.12 1500000000

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo RATIFICADO  em favor do(a) proponete
acima identificado(a). Devolva-se à origem, para que se proceda a devida publicação.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 28 de Dezembro de 2023.

YARA MARIA !ERNANDES MARTINS
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N° 0012270123-AO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O(A) senhor(a) CARLOS ALBERTO CASTRO MONTEIRO, Ordenadora(a) de Despesas do(a)
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO, no uso de suas atribuições legais e considerando o que determina
a Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, e considerando ainda o que consta no presente Processo
Administrativo n° 0012270123-AD de Adesão à Ata de Registro de Preços n° 033/2023, após a criteriosa
análise quanto à legalidade do processo, conforme Parecer da Procuradoria Municipal do Município de
Quixeramobim, vem RATIFICAR  a Declaração de Adesão à Ata de Registro de Preços n° 033/2023,
originada do PREGÃO ELETRÔNICO n° 001.26.06.2023-DIV, cujo órgão gerenciador é o(a) SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS, fundamentada no Decreto Municipal n° 3.697/2013, que
visa o(a) LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE, em favor da empresa MUNICIPIO DE RUSSAS,

,

	inscrita no CNPJ sob o n° 07.535.446/0001-60, sediado(a) à , Quixeramobim - Ceará, em conformidade com o
Projeto Básico n° 0401111120003, anexado ao processo, cujo prazo de vigência ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE
2024 e valor global de R$ 156.000,00( CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL REAIS).

A despesa será custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal da Unidade Gestora
PROCURADORIA GERAL DE MUNICíPIO, de acordo com a dotação orçamentária/elemento de
despesas/fonte de recursos indicados abaixo:

. 0401 04 122 0001 2.018 3.3.90.39.12 1500000000

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo RATIFICADO  em favor do(a) proponete
acima identificado(a). Devolva-se à origem, para que se proceda a devida publicação.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 28 de Dezembro de 2023.

CARLOS ALBERTO CASTRO MONTEIRO
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N° 0012270123-AD

as

QUIXERAMOBIM

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O(A) senhor(a) ANA CLAUDIA PIMENTA FELICIO SALDANHA, Ordenadora(a) de Despesas do(a)
SECRETARIA DA SAUDE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que determina a Lei Federal n°
8.666/93, alterada e consolidada, e considerando ainda o que consta no presente Processo Administrativo
n°0012270123-AD de Adesão àAta de Registro de Preços n°033/2023, após a criteriosa análise quanto à
legalidade do processo, conforme Parecer da Procuradoria Municipal do Município de Quixeramobim, vem
RATIFICAR  a Declaração de Adesão à Ata de Registro de Preços n° 033/2023, originada do PREGÃO
ELETRÔNICO n° 001 .26.06.2023-DIV, cujo órgão gerenciador é o(a) SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
E SERVIÇOS URBANOS, fundamentada no Decreto Municipal n° 3.697/2013, que visa o(a) LOCAÇÃO DE
VEICULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE, em favor da empresa MUNICIPIO DE RUSSAS, inscrita no CNPJ sob

,.

	o n° 07.535.446/0001-60, sediado(a) à , Quixeramobim - Ceará, em conformidade com o Projeto Básico n°
130111120003, anexado ao processo, cujo prazo de vigência ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2024 e valor global
de R$ 691.200,00 (SEISCENTOS E NOVENTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS).

A despesa será custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal da Unidade Gestora
SECRETARIA DA SAUDE, de acordo com a dotação orçamentária/elemento de despesas/fonte de recursos
indicados abaixo:

e 	13 01 10 301 0007 2.060 3.3.90.39.12 1600000000
• 13 01 10 301 0007 2.062 3.3.90.39.12 1600000000
e 	13 01 10 302 1304 2.067 3.3.90.39.12 1600000000
• 13 0110 304 1305 2.071 3.3.90.39.12 1600000000

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo RATIFICADO  em favor do(a) proponete
acima identificado(a). Devolva-se à origem, para que se proceda a devida publicação.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 28 de Dezembro de 2023.

ANA CLAUDIA
Assinado deforma digital

PIMENTA 	por ANA CLAUDIA

LEI ir O
PIMENTA FELICIO
SALDANHA :262 53860372

SALDANHA:262 Dados: 2023.12 28
15-13-18  -0300

53860372

ANA CLAUDIA PIMENTA FELICIO SALDANHA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

SECRETARIA DA SAÚDE